
1  

  

008/2020-81400 

Smlouva  

o realizaci projektu   

uzavřená podle § 1746 odst.2 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění ve 

pozdějších předpisů.  

(dále jen „Smlouva")   

  

Smluvní strany  

Česká republika – Ministerstvo průmyslu a obchodu    

Zastoupená:  

Doc. Ing. Karel Havlíček, Ph.D., MBA      

Se sídlem: Praha 1, Na Františku 32, PSČ 110 15     

IČ: 47609109     

DIČ: CZ47609109, neplátce DPH      

Bankovní spojení:1525-001/0710     

  

(dále jen “Objednatel”)   

 

a   

  

VISC s.r.o.   

se sídlem: Hradišťská 817, 687 08 Buchlovice  IČ: 

052 15 579, DIČ: 052 15 579   

zapsaná v rejstříku u KS OR Brno, odd. C, vl. č. 94151 zastoupená 

Ing. Karlem Marečkem, jednatelem   

(dále jen „Realizátor“)  

  

  

  



2  

  

(Objednatel a Realizátor dále společně jen „Smluvní strany" a samostatně též jen „Smluvní 

strana“)  

  

  

Článek 1  

Předmět Smlouvy  

1.1 Předmětem této Smlouvy je sjednání podmínek, kterými se budou po dobu její účinnosti  

Smluvní strany řídit při zajišťování komplexní realizace 35 projektových dnů v rámci Tour 

For The Future s obsahem prezentace průmyslu 4.0 a dílčích témat, které se týkají 

technického vzdělávání v ČR. Realizací se rozumí kompletní zajištění, organizace a 

medializace výstupů z projektových dnů určených pro žáky 8.a 9. tříd a jejich pedagogy.   

1.2 Předmět Smlouvy dále spočívá v těchto činnostech:   

• popularizace technického vzdělávání, nových technologií a průmyslu 4.0 u dnešní 

mládeže,  

• realizace odborné lektorské činnosti a praktických workshopů pro žáky 8. a 9. tříd 

základních škol, ukázka moderních technologií, zejména pak 3D technologií, dle 

Osnovy, která je přílohou číslo 5 této Smlouvy,   

• rovněž realizace odborné lektorské činnosti a praktických workshopů pro pedagogy 

základních škol s cílem poskytnout jim základní uživatelské dovednosti v oblasti 

nových technologií, dle Osnovy, která je přílohou číslo 5 této Smlouvy,   

• zajištění mobility projektu prostřednictvím technologicky upraveného nákladního 

automobilu včetně řidiče a zajištění 35 navštívených měst a obcí v rámci celé České 

republiky dle Harmonogramu. který je přílohou číslo 2 této Smlouvy,   

• zajištění propagace a publicity Ministerstva průmyslu a obchodu a propagace a 

publicity Inovační strategie Czech Republic The Country For The Future, propagace a 

dostatečný estetický vzhled poskytnutého nákladního automobilu, a propagace 

lektorského týmu, vše v souladu s kulturou Ministerstva průmyslu a obchodu a  

Inovační strategií Czech Republic The Country For The Future, dle přílohy číslo 6 této 

Smlouvy,   



3  

  

• poskytování kariérového poradenství zaměřeného na žáky 8. a 9.  tříd. Zpřístupnění 

online sebehodnotících dotazníků zájmů na webových stránkách www.visc.cz pro 

všechny žáky zapojené do projektu Tour For The Future,   

• sběr dat o stavu technického vybavení škol a potřebách žáků a pedagogů v souvislosti 

s moderními digitálními technologiemi a technickým vzděláváním, vyhodnocení dat, 

reporting a závěrečná zpráva. Formulář pro sběr dat dodá Objednatel.   

  

Článek 2  

Práva a povinnosti Smluvních stran  

2.1 Realizátor se zavazuje realizovat projekt Tour For The Future, dále jen “Projekt” za 

podmínek stanovených v této Smlouvě.  

2.2 Objednatel se zavazuje zaplatit za realizaci Projektu cenu dle čl. 4 a způsobem dle čl. 5.  

2.3. Smluvní strany jsou povinny se navzájem a bez zbytečného odkladu informovat o všech 

okolnostech, které by mohly být na překážku plnění dle Smlouvy a při tom jsou oprávnění 

navrhovat řešení těchto překážek.   

2.4.Smluvní strany se zavazují při vykonávání všech aktivit spojených s realizací Projektu a 

plněním dle této Smlouvy postupovat tak, aby nedocházelo k prodlevám v harmonogramu 

plnění dle této Smlouvy.   

2.5 Realizátor se při plnění dle této Smlouvy zavazuje dodržovat veškeré platné právní 

předpisy.  

2.6 Realizátor je povinen informovat Objednatele o všech významných změnách svého 

majetkoprávního postavení (insolvenční řízení, vstup do likvidace, změna právní formy, 

spojení či rozdělení společnosti atd.)  

2.7 Realizátor se zavazuje uchovávat po dobu 5 let po ukončení Projektu veškerou 

dokumentaci týkající se řešení Projektu. Tuto dokumentaci může poskytnout třetí osobě 

pouze se souhlasem Objednatele, s výjimkou státního orgánu, kterému dokumentaci vydá 

na jeho pokyn. Dokumentace k Projektu bude vedena v samostatné složce označené 

registračním číslem a názvem Projektu.  

2.8 Realizátor se zavazuje umožnit Objednateli provádět kompletní kontrolu probíhajících 

aktivit, výsledků řešení Projektu a použití finančních prostředků, které byly na řešení 

http://www.visc.cz/
http://www.visc.cz/


4  

  

Projektu vynaloženy, a to kdykoli v průběhu realizace Projektu nebo v souvislosti s jeho 

ukončením. Objednatel má právo přístupu ke všem informacím, dokladům a dokumentům 

vztahujícím se k realizaci Projektu a do všech míst v rozsahu potřebném k provedení této 

kontroly.  

2.9 Smluvní strany se zavazují, že při plnění závazků a povinností vyplývajících z této 

Smlouvy budou postupovat a vystupovat ve vzájemné součinnosti a jednat tak, aby bylo 

zachováno  

a šířeno dobré jméno druhé strany a vyvarují se takových jednání, která by mohla ohrozit 

či poškodit dobré jméno druhé Smluvní strany. Dále se zavazují, že žádná ze Smluvních 

stran nezamlčí druhé Smluvní straně žádnou okolnost, kterou se dozví během realizace, a 

která by mohla jakýmkoli způsobem ovlivnit a ohrozit naplnění předmětu této Smlouvy.  

2.10 Objednatel se zavazuje spolupracovat s Realizátorem v rozsahu nutném k plnění předmětu 

Smlouvy. Objednatel poskytne Realizátorovi údaje potřebné k plnění předmětu Smlouvy, 

pokud je má k dispozici a zákonné důvody nebrání jejich poskytnutí. Realizátor takto 

získané údaje použije pouze pro plnění předmětu Smlouvy.  

2.11 Realizátor se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, s nimiž při výkonu 

svých práv a povinností podle této Smlouvy přijde do styku, a které jsou Objednatelem 

písemně označeny jako důvěrné či utajované. Povinnost mlčenlivosti se Realizátor 

zavazuje zachovat i po ukončení platnosti Smlouvy. Povinnost mlčenlivosti se vztahuje ve 

stejném rozsahu i na všechny osoby, které Realizátor při plnění svých povinností dle této 

Smlouvy použije, zejména na jeho zaměstnance.  

2.12 Podle §2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a změně 

některých zákonů ve znění pozdějších předpisů, je Realizátor osobou povinnou 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.   

2.13 Realizátor se zavazuje, že pokud v souvislosti s plněním předmětu Smlouvy přijdou jeho 

pověření zaměstnanci do styku s osobními/citlivými údaji ve smyslu zákona č. 110/2019 

Sb., o zpracování osobních údajů, , a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 

volném pohybu těchto údajů (GDPR), učiní veškerá opatření, aby nedošlo k 

neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně, zničení či 

ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož aby i 



5  

  

jinak neporušil tento zákon. Realizátor je povinen provést likvidaci osobních údajů, 

jakmile pomine účel, pro který byly osobní údaje poskytnuty a zpracovány, nebo na 

základě žádosti subjektu údajů podle § 49 zákona o zpracování osobních údajů. Realizátor 

předá Objednateli protokol o jejich likvidaci.  

2.14 Pokud Realizátor použije k plnění této Smlouvy třetí osobu, odpovídá jako by plnil sám.  

2.15 Realizátor se zavazuje k datu účinnosti této Smlouvy mít uzavřeno pojištění, které bude 

plně krýt odpovědnost Realizátora za případnou škodu nebo újmu způsobenou v 

souvislosti s výkonem podnikatelské činnosti třetí osobě. Realizátor je povinen udržovat 

pojištění po celou dobu realizace předmětu plnění a na požádání Objednatele doložit 

existenci pojistné smlouvy.   

2.16 Smluvní strany se dohodly, že všechny publikované materiály budou označeny logem 

Ministerstva průmyslu a obchodu. Podklady pro publicitu Projektu dodá Objednatel před 

zahájením Projektu vč. pravidel pro jejich používání.  

2.17 Realizátor se zavazuje, že neužije dokumenty a jiné materiály, které obdrží od Objednatele, 

k jiným účelům, než ke splnění povinností z této Smlouvy a neposkytne dokumenty a jiné 

materiály žádné třetí osobě bez předchozího souhlasu Objednatele.   

2.18 Realizátor prohlašuje, že jeho služby ve prospěch Objednatele nebudou zatíženy právy 

třetích osob.   

2.19 Realizátor se zavazuje při ukončení platnosti této Smlouvy vrátit Objednateli veškeré 

doklady a písemnosti jakož i jiné věci a předměty, poskytnuté mu v přímé souvislosti s 

výkonem činnosti,   

  

Článek 3  

Termín, místo plnění a způsob předávání  

3.1. Realizátor začne plnit předmět Smlouvy bezprostředně po nabytí účinnosti této Smlouvy. 

Dojde-li k průtahům v zadávacím řízení nebo k pozdějšímu nabytí účinnosti této Smlouvy,  

bude začátek plnění předmětu Smlouvy po dohodě Smluvních stran odpovídajícím 

způsobem posunut.   

3.2 Plnění předmětu Smlouvy bude probíhat v souladu s harmonogramem realizace Projektu, 

který tvoří přílohu č. 2 této Smlouvy.   

3.3 Předpoklad ukončení realizace Projektu je stanoveno na den 30.6. 2021.   



6  

  

3.4 Místem plnění předmětu Smlouvy je mobilní učebna ve speciálně upraveném nákladním 

vozidle a předem vybrané základní školy v rámci celé České republiky a uvedené v 

Seznamu vybraných škol, jež tvoří přílohu č. 3 této Smlouvy. Výuka techniky, 3D 

technologií bude probíhat v mobilní učebně. Odborné a kariérní poradenství bude probíhat 

ve vhodných prostorách k tomu přizpůsobených a vybraných ve spolupráci s konkrétní 

školou. Nebude-li možné realizovat Projekt ve zvolené škole například proto, že se vybraná 

škola odmítne Projektu zúčastnit, nebo svoji účast dodatečně zruší, či z jiných důležitých 

důvodů, vybere Objednatel včas jinou vhodnou školu. V takových případech Realizátor 

neodpovídá za nemožnost uskutečnění plánované realizace Projektu v určeném termínu na 

vybrané škole. Smluvní strany si při úpravách harmonogramu realizace Projektu nicméně 

poskytují náležitou součinnost tak, aby plánovaná kapacita Projektu byla ke dni 

předpokládaného okamžiku ukončení realizace Projektu vyčerpána.    

3.5 Realizátor zajistí mobilní učebnu a její funkčnost pro výuku techniky a 3D technologií. 

Realizátor také včas zajistí učebny počítačových a informačních technologií, tak aby bylo 

možné realizovat v nich skupinové kariérové poradenství.   

3.6 Realizátor je povinen předkládat měsíční monitorovací zprávy. Zprávy musí obsahovat 

místo plnění a identifikaci školy, počet účastníků, fotodokumentaci a vyhodnocení výkonu. 

Monitorovací zprávy mohou kromě výše uvedených údajů zahrnovat i jiné informace, které 

Realizátor považuje za účelné. Monitorovací zprávu dodá Realizátor Objednateli v českém 

jazyce v elektronické podobě (doc, pdf, ppt).   

3.7 Akceptovat monitorovací zprávy jako doklad pro vystavení daňového dokladu bude 

kontaktní osoba Objednatele uvedená v článku 9 odst. 9.9.1 této Smlouvy.   

3.10 Realizátor je povinen po ukončení plnění dle této Smlouvy předložit Závěrečnou zprávu. 

Závěrečná zpráva o dokončení realizace bude obsahovat seznam všech zapojených škol s 

odkazem na záznam o realizaci z každé vzdělávací a poradenské akce, celkový počet 

zapojených žáků a pedagogů, vč. zpětné vazby. Závěrečná zpráva bude předána nejpozději 

do 30 dnů od ukončení realizace projektu.  

  

  

 

 

 



7  

  

Článek 4  

Cena plnění  

4.1 Celková cena za plnění dle této Smlouvy činí 1 852 000 Kč bez DPH, (slovy jeden milion 

osm set padesát dva tisíce korun českých) bez DPH. Cena je konečná a nejvýše přípustná 

a zahrnuje veškeré náklady Dodavatele v souvislosti s plněním Smlouvy.    

4.2 Cena za jednotlivá plnění jsou uvedena v příloze č. 1 této Smlouvy a jsou pro Realizátora 

závazná, s výjimkou dle odst. 4.4 tohoto článku.   

4.3 Celková cena uvedená v odst. 1 tohoto článku včetně všech daní a poplatků, zahrnuje rovněž 

veškeré náklady na provoz a poskytování mobilní učebny, náklady na realizaci kariérového 

poradenství, náklady na realizaci praktických workshopů pro žáky a pedagogy, náklady na 

propagaci a publicitu Ministerstva průmyslu a obchodu, náklady na pravidelnou údržbu 

pracovních pomůcek, náklady na pořízení spotřebního materiálu a osobní náklady včetně 

cestovních náhrad. DPH bude účtováno dle právních předpisů České republiky platných 

v době plnění.   

4.4 V rámci jednotlivých položek kalkulace nákladů dle přílohy č.1 této Smlouvy lze přesouvat 

finanční částky max. do 10 %.    

4.5 Veškeré účetní doklady týkající se realizovaného Projektu budou uloženy u Realizátora. 

Realizátor se zavazuje vést o čerpání a užití finančních prostředků určených na realizaci 

Projektu a specifikovaných podle bodu 4.2 odděleně evidenci v účetnictví. Jednotlivé 

účetní doklady budou označeny názvem Projektu nebo jiným označením, které daný 

projekt jasně identifikuje.  

4.6 Na požádání a bez zbytečného odkladu Realizátor předloží Objednateli originály, popř.  

úředně ověřené kopie nájemních, realizačních a pracovních smluv, objednávek a účetních 

dokladů.  

  

Článek 5   

Platební podmínky a fakturace   

5.1 Objednatel i Realizátor se dohodli na měsíční dílčí fakturaci odpovídající věcnému, 

časovému i finančnímu harmonogramu realizace Projektu v dílčích etapách.   



8  

  

5.2 Částka fakturace za jeden kalendářní měsíc bude součtem položek uvedených v příloze č. 1 

za konkrétně realizované a akceptované Projektové dny v kalendářním měsíci. Tato částka 

bude bez jakýchkoliv srážek poukázána na základě daňového dokladu – faktury (dále jen : 

„faktura“) na účet Realizátora za podmínek uvedených v tomto článku .  

5.3 Podkladem pro vystavení dílčí faktury Realizátorem za plnění dle této Smlouvy po uplynutí 

příslušného kalendářního měsíce je Objednatelem akceptovaná měsíční souhrnná 

monitorovací zpráva z každého Projektu konaného v daném měsíci podle čl. 3.8.   

5.4 Právo vystavit dílčí fakturu, vzniká Realizátorovi následující den po ukončení každého 

kalendářního měsíce. Realizátor vystaví fakturu na částku vypočtenou dle odstavce 5.3 

tohoto článku. Součet celkových fakturovaných částek za realizaci všech 35 projektových 

dnů nesmí překročit cenu uvedenou v článku 4 odst. 4.1 této Smlouvy.   

5.5 Splatnost faktury je 30 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení faktury na adresu  

Objednatele uvedenou v záhlaví této Smlouvy. Lhůta splatnosti se považuje za 

zachovanou, předá-li Objednatel příkaz k úhradě faktury tři dny před uplynutím její 

splatnosti.   

5.6 Poskytovatel se zavazuje zaslat (doručit) fakturu na adresu Objednatele:  

               Česká republika, Ministerstvo průmyslu a obchodu  

     Na Františku 32,  

     110 15 Praha 1  

5.7 Faktury musí obsahovat náležitosti zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, § 11 

zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

to vše ve znění pozdějších předpisů. Nebudou-li faktury obsahovat zákonem stanovené 

nebo Smluvními stranami sjednané náležitosti faktury či přílohy, nebo budou-li obsahovat 

chybné údaje, nebo nebude-li přiložena souhrnná monitorovací zpráva o průběhu Projektu, 

je Objednatel oprávněn fakturu vrátit Realizátorovi k přepracování nebo doplnění. V tomto 

případě neplatí původní doba splatnosti, ale celá lhůta splatnosti běží znovu ode dne 

doručení opravené nebo nově vystavené faktury Objednateli.  

5.8 Faktura musí obsahovat, že se jedná o Projekt s názvem Tour For The Future, označení 

faktury, její číslo, název a sídlo Realizátora, IČ, DIČ, příp. číslo registrace, bankovní 

spojení, popis fakturované aktivity ve vazbě na předmět Smlouvy a vyfakturovanou částku, 

podpis statutárního zástupce.   



9  

  

5.9 Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné částky z účtu 

Objednatele.  

5.10 Smluvní strany se dohodly, že zálohy nebudou poskytovány a Realizátor není oprávněn 

požadovat jejich vyplacení.  

  

  

Článek 6  

Odpovědnost smluvních stran, neočekávaný zásah vyšší moci   

6.1 Realizátor provádí činnost na vlastní riziko a na vlastní odpovědnost. Objednatel nenese 

žádnou odpovědnost za újmu vzniklou při řešení Projektu nebo v souvislosti s řešením 

Projektu Realizátorovi ani žádnému dalšímu subjektu.   

6.2 Realizátor není povinen plnit, zmaří-li možnost plnění vyšší moc. V takovém případě je 

oprávněn plnění odložit, až do okamžiku, kdy vyšší moc pomine.    

6.3 Místo a termín realizace se může měnit i v návaznosti na aktuální situaci z důvodů, které 

Realizátor nemohl nijak ovlivnit (např. vládní či hygienická opatření kvůli koronaviru). V 

odůvodněných případech může být do Projektu zařazena jiná škola, pokud nebude možné 

ze závažných důvodů realizovat výuku či skupinové kariérové poradenství na již vybrané 

základní škole.  

6.4 Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy nelze bez písemného souhlasu druhé smluvní    

strany převádět na třetí stranu.  

  

6.5 Odpovědnost za škodu se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, nestanoví-li 

tato Smlouva jinak.  

6.6 Realizátor odpovídá za škodu, která Objednateli vznikne v důsledku vadného plnění, a to v 

plném rozsahu. Za škodu se považuje i újma, která Objednateli vznikla tím, že musel 

vynaložit náklady v důsledku porušení povinností Realizátora.   

  

  

Článek 7  

Doba trvání Smlouvy   

7.1 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou Smluvních stran a 

účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv  



10  

  

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).   

7.2 Smluvní vztah založený touto smlouvou může být před uplynutím doby uvedené v článku      

3. odst. 3.3 této Smlouvy ukončen:  

          7.2.1 písemnou dohodou Smluvních stran;  

          7.2.2 výpovědí smlouvy i bez udání důvodů, přičemž výpověď musí být písemná a 

výpovědní lhůta činí jeden měsíc a počítá se od prvního dne následujícího měsíce od 

doručení výpovědi druhé Smluvní straně;  

          7.2.3 odstoupením od smlouvy, porušuje-li druhá smluvní strana podstatným způsobem 

ujednání této Smlouvy.   

7.3 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, do splnění závazků této Smlouvy.   

7.4 Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení 

povinností Realizátorem, a to zejména v případě:   

7.4.1 plnění Realizátora neodpovídá kvalitě nebo rozsahu touto Smlouvou sjednaných a 

Realizátor ani přes písemné upozornění Objednatele neučiní nápravu v Objednatelem 

jednostranně stanoveném termínu;   

7.4.2 jestliže se Realizátor dopustí jednání, které může mít za následek sankci ze strany 

kontrolních orgánů, či vznik jiné škody nebo újmy;   

7.4.3 jestliže se Realizátor dopustí jednání, které může ohrozit či poškodit dobré jméno 

Objednatele, či jiným způsobem narušit řádný průběh mediální podpory.  

7.4.4 prodlení Realizátora s plněním konkrétně dohodnutých termínů plnění dle přílohy č.  

2 této Smlouvy o více než 30 kalendářních dnů z důvodů, které neleží na straně  

Objednatele,  

7.5 Realizátor je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě podstatného porušení Smlouvy 

Objednatelem, a to zejména v případě:  

7.5.1 prodlení s úhradou faktury delším než 30 dnů po lhůtě splatnosti.  

7.6 Odstoupení od Smlouvy je účinné dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 

Smluvní straně a Smlouva tak zaniká dnem doručení takového oznámení.  

7.7 Při ukončení Smlouvy je Realizátor vždy povinen upozornit Objednatele na opatření 

potřebná k tomu, aby se zabránilo vzniku škody bezprostředně hrozící Objednateli 

nedokončením činností souvisejících s realizací plnění dle této Smlouvy.   



11  

  

7.8 Ukončením platnosti této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se mlčenlivosti,  

nároků odpovědnosti za škodu či jinou újmu a nároků ze smluvních pokut.  

   

Článek 8 

 Sankce  

  

8.1 Pro případ porušení povinnosti Realizátora zachovávat mlčenlivost dle odstavce 2.11 této 

Smlouvy, se sjednává smluvní pokuta ve výši 10 000 Kč, a to za každý jednotlivý případ.  

8.2 V případě porušení povinnosti Realizátora mít po celou dobu platnosti této Smlouvy 

sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou v souvislosti s výkonem 

podnikatelské činnosti v rozsahu stanoveném touto smlouvou, uhradí Realizátor 

Objednateli smluvní pokutu ve výši 100 000- Kč (slovy: sto tisíc korun českých).  

  

8.3 V případě, že Objednatel bude v prodlení s úhradou faktury předložené k úhradě  

Realizátorem, sjednávají Smluvní strany úrok z prodlení v zákonné výši.  

8.4 Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Realizátora jeho závazků vyplývajících z této 

Smlouvy, popř. práva Objednatele na náhradu event. škody, nedohodnou-li se Smluvní 

strany písemně jinak.  

8.5 Smluvní pokuta nebo úrok z prodlení je splatný do čtrnácti (14) dnů ode dne doručení 

písemné výzvy strany oprávněné straně povinné.   

8.6 Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo poškozené Smluvní strany domáhat se 

náhrady újmy, která jí vznikla porušením smluvní povinnosti, které se smluvní pokuta týká,  

a to v plné výši, tedy i ve výši přesahující smluvní pokutu. Uhrazená výše smluvní pokuty 

se nezapočítává do výše újmy, která má být uhrazena.  

  

 

 

 

 

 



12  

  

 

Článek 9  

Závěrečná ustanovení  

9.1. Tato Smlouva, jakož i právní vztah jí založený, se řídí právním řádem České republiky, 

zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů.  

9.2. Smluvní strany přebírají riziko změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského 

zákoníku.  

9.3. Veškeré změny této Smlouvy jsou možné pouze po dohodě obou Smluvních stran ve formě 

písemných vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci Smluvních 

stran na téže listině. Jiná ujednání jsou neplatná.  

9.4 V případě vzniku sporu při provádění této Smlouvy nebo v přímé souvislosti s ní, zavazují 

se Smluvní strany snažit takový spor vyřešit nejprve smírně jednáním. Jestliže se spor 

nepodaří vyřešit smírně jednáním, bude spor předložen stranou dotčenou věcně a místně 

příslušnému soudu k rozhodnutí.   

9.5 V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, 

neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li takovým příslušným orgánem shledáno, 

zůstávají ostatní ustanovení této Smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového 

ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že je 

nelze oddělit od ostatního obsahu této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit 

neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této Smlouvy ustanovením jiným, 

které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a této Smlouvě 

jako celku.  

9.6 Smluvní strany se zavazují, že při plnění závazků a povinností vyplývajících z této Smlouvy 

budou vždy postupovat tak, aby svým jednáním nepoškodily dobré jméno druhé strany.  

9.7 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění této Smlouvy včetně jejích příloh v 

registru smluv podle zákona o registru smluv a rovněž na profilu Objednatele, případně i 

na dalších místech, kde tak stanoví právní předpis. Uveřejnění Smlouvy prostřednictvím 

registru smluv zajistí Objednatel.   

9.8 Pro účely této Smlouvy v případě uložení písemnosti odeslané Realizátorovi na adresu 

uvedenou v záhlaví této Smlouvy v provozovně provozovatele poštovních služeb z důvodu,  



13  

  

že písemnost Realizátorovi v den doručování nemohla být předána, považuje se tato 

písemnost za doručenou 15. dnem od uložení, i když se realizátor o uložení písemnosti 

nedozvěděl.  

9.9 Kontaktními osobami oprávněnými jednat jménem Smluvních stran pro plnění předmětu 

této Smlouvy jsou:   

9.9.1 - za Objednatele Mgr. Tomáš Hamberger / email: xxxxxxxxxx 

9.9.2. - za Realizátora – xxxxxxxxxx / email: xxxxxxxxxx    

9.10 Smluvní strany se zavazují, že změny kontaktních osob oznámí bez zbytečného odkladu 

písemně druhé Smluvní straně. Při změně kontaktních osob není nutné uzavírat k této 

Smlouvě dodatek.  

9.11 Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 

Smluvní strana obdrží 2 (dva) výtisky.   

9.12 Smluvní strany potvrzují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím 

obsahem souhlasí, že nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na 

důkaz toho připojují své podpisy.   

  

9.16 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou:  

Příloha číslo 1: Kalkulace nákladů   

Příloha číslo 2: Harmonogram Projektu  

Příloha číslo 3: Seznam vybraných škol  

Příloha číslo 4: Vzdálenosti v km  

Příloha číslo 5: Osnova a obsah projektového dne  

Příloha číslo 6: Formulář evaluačního dotazníku   

  

  

V Praze dne:             V Buchlovicích dne:   

  

Česká republika            Visc, s.r.o   

Ministerstvo průmyslu a obchodu        Hradišťská 817, Buchlovice  

  

  

  

……………………………………..       ……………………………………  

  

Doc. Ing. Karel Havlíček, Ph.D., MBA        Ing. Karel Mareček  



14  

  

Příloha číslo 1:  

 

 
 

Kč/km

35 Kč                 

kraj místo

počet km z 

Buchlovic a zpět

cena celkem 

za dopravu fix PD celkem za PD

Bílovice 48 1 680 Kč          37 000 Kč           38 680 Kč           

Valašské Klobouky 136 4 760 Kč          37 000 Kč           41 760 Kč           

Kašava 119 4 165 Kč          37 000 Kč           41 165 Kč           

Tovačov 149 5 215 Kč          37 000 Kč           42 215 Kč           

Lipník nad Bečvou 153 5 355 Kč          37 000 Kč           42 355 Kč           

Teplice nad Metují 541 18 935 Kč       37 000 Kč           55 935 Kč           

Nové Město nad Metují 478 16 730 Kč       37 000 Kč           53 730 Kč           

Deštné v Orlických Horách 474 16 590 Kč       37 000 Kč           53 590 Kč           

Chroustníkovo Hradiště 535 18 725 Kč       37 000 Kč           55 725 Kč           

Ostravice 333 11 655 Kč       37 000 Kč           48 655 Kč           

Štramberk 279 9 765 Kč          37 000 Kč           46 765 Kč           

Ostrava 303 10 605 Kč       37 000 Kč           47 605 Kč           

Hlinsko 362 12 670 Kč       37 000 Kč           49 670 Kč           

Litomyšl 362 12 670 Kč       37 000 Kč           49 670 Kč           

Králíky 334 11 690 Kč       37 000 Kč           48 690 Kč           

Bučovice 70 2 450 Kč          37 000 Kč           39 450 Kč           

Hustopeče 193 6 755 Kč          37 000 Kč           43 755 Kč           

Nedvědice 218 7 630 Kč          37 000 Kč           44 630 Kč           

Náměšť nad Oslavou 218 7 630 Kč          37 000 Kč           44 630 Kč           

Třebíč 264 9 240 Kč          37 000 Kč           46 240 Kč           

Telč 338 11 830 Kč       37 000 Kč           48 830 Kč           

Lhenice 659 23 065 Kč       37 000 Kč           60 065 Kč           

Prachatice 686 24 010 Kč       37 000 Kč           61 010 Kč           

Blovice 806 28 210 Kč       37 000 Kč           65 210 Kč           

Sušice 734 25 690 Kč       37 000 Kč           62 690 Kč           

Nová Role 884 30 940 Kč       37 000 Kč           67 940 Kč           

Aš 1001 35 035 Kč       37 000 Kč           72 035 Kč           

Šluknov 940 32 900 Kč       37 000 Kč           69 900 Kč           

Ostrovní Štětí 706 24 710 Kč       37 000 Kč           61 710 Kč           

Rovensko pod Troskami 640 22 400 Kč       37 000 Kč           59 400 Kč           

Turnov 665 23 275 Kč       37 000 Kč           60 275 Kč           

Čáslav 438 15 340 Kč       37 000 Kč           52 340 Kč           

Slaný 667 23 345 Kč       37 000 Kč           60 345 Kč           

Lysolaje 604 21 140 Kč       37 000 Kč           58 140 Kč           

MPO 577 20 195 Kč       37 000 Kč           57 195 Kč           

15914 557 000 Kč    1 295 000 Kč    1 852 000 Kč    

Praha

Královéhradecký

Jihočeský

Plzeňský

Karlovarský

Ústecký

Liberecký

Středočeský

Zlínský

Moravskoslezský

Pardubický

Jihomoravský

Vysočina

Olomoucký



15  

  

 
 

 

Příloha číslo 2:  

 

Harmonogram Projektu Tour For The Future 

 

měsíc místo poznámka 

září1/ říjen Praha, Ministerstvo Průmyslu 

a obchodu 

Slavnostní zahájení projektu 

Tour For The Future a tisková 

konference. 

2.říjen Bílovice (Zlínský kraj)   

9.říjen Valašské Klobouky (Zlínský 

kraj)  

 

16.říjen Kašava (Zlínský kraj)   

23.říjen Tovačov (Olomoucký kraj)  pátek 30.10. podzimní 

prázdniny 

6.listopad Lipník nad Bečvou 

(Olomoucký)  

 

13.listopad Teplice nad Metují (Hradecký)  

20.listopad Nové Město nad Metují (HK) Den otevřených dveří SPŠ  

27.listopad Deštné v Orlických Horách 

(HK)  

 

4.prosinec Choustníkovo Hradiště (HK)   

11.prosinec Ostravice (Moravskoslezský)  

18.prosinec Štramberk (Moravskoslezský)  23.12. vánoční prázdniny  

8.leden Ostrava (Moravskoslezský)   

15.leden Hlinsko (Pardubický)   

22.leden Litomyšl (Pardubický)  pátek 29.1. pololetní prázdniny 

5.únor Králíky (Pardubický)   

12.únor Nedvědice (Jihomoravský)   

19.únor Bučovice (Jihomoravský)   

26.únor Hustopeče (Jihomoravský)  Vychází na jarní prázdniny  

                                                 
1 Slavnostní zahájení není Projektovým dnem, avšak jeho realizace se započítá do celkem 35 plánovaných 
Projektových dní.  

Mzdy hodinová sazba počet hodin celková částka bez DPH

koordinátor 280,00 Kč 250 70 000,00 Kč

řidič 400,00 Kč 460 249 560,00 Kč

technický manažer 400,00 Kč 394 240 000,00 Kč

lektor technik jun. 180,00 Kč 420 75 600,00 Kč

lektor technik jun. 180,00 Kč 420 75 600,00 Kč

1. lektor KP 250,00 Kč 385 96 250,00 Kč

2. lektor KP 250,00 Kč 385 96 250,00 Kč

administrativa 200,00 Kč 350 70 000,00 Kč

kariérové poradenství   180 000,00 Kč

doprava   557 000,00 Kč

ostatní náklady (cestovní náhrady, propagační záležitosti)   141 740,00 Kč

Celkem   1 852 000,00 Kč



16  

  

5.březen Náměšť nad Oslavou 

(Vysočina)  

 

12.březen Třebíč (Vysočina)   

19.březen Telč (Vysočina)   

26.březen Lhenice (Jihočeský kraj)   

 

 

9.duben Prachatice (Jihočeský kraj)  pátek 2.4. svátek  

16.duben Blovice (Plzeňský kraj)   

23.duben Sušice (Plzeňský kraj)   

30.duben Nová Role (Karlovarský kraj)   

7.květen Aš (Karlovarský kraj)   

14.květen Šluknov (Ústecký kraj)   

21.květen Štětí (Ústecký kraj)   

28.květen Rovensko p. Troskami 

(Liberecký) 

 

4.červen Turnov (Liberecký)   

11.červen Čáslav (Středočeský)   

18.červen Slaný (Středočeský)   

25.červen Lysolaje (hl. město Praha)   

   

   

   

   
2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
2 změna místa a termínu realizace Tour For The Future vyhrazena  



17  

  

Příloha číslo 3:  

 

Seznam základních škol v Projektu Tour For The Future, kde se uskuteční Projektový 

den  

 

poznámka   -   změna Seznamu škol vyhrazena  

- ohled na aktuální stav rizika nákazy covid-19 v jednotlivých regionech 

- celkem 35 měst a základních škol  

- do Seznamu 35 základních škol je započítáno Slavnostní zahájení 3 

Slavnostní zahájení projektu za účasti MPO, MŠMT, MMR, UV a médií se uskuteční dne 1.10. 

2020 od 11.00 před budovou Ministerstva průmyslu a obchodu, Na Františku 32, Praha 1. 

Pokud nebude možné slavnostní zahájení projektu realizovat v plánovaném termínu, zvolí 

se termín náhradní s ohledem na fakt, že Projekt Tour For The Future bude dle 

Harmonogramu pokračovat až po slavnostním zahájení.  

1. Zlínský kraj  

1.1. ZŠ a MŠ Bílovice, xxxxxxxxxx 

1.2. ZŠ Valašské Kloubouky, xxxxxxxxxx 

1.3.  ZŠ Kašava, xxxxxxxxxx 

2. Olomoucký kraj  

2.1. ZŠ Tovačov, xxxxxxxxxx 

2.2. ZŠ Lipník nad Bečvou Osecká, xxxxxxxxxx 

3. Královéhradecký kraj  

3.1. ZŠ Teplice nad Metují, xxxxxxxxxx 

3.2. ZŠ Krčín Nové Město nad Metují, xxxxxxxxxx 

3.3. ZŠ Deštné v Orlických Horách, xxxxxxxxxx 

3.4. ZŠ logopedická Choustníkovo Hradiště, xxxxxxxxxx 

4. Moravskoslezský kraj  

4.1. ZŠ a MŠ Ostravice, xxxxxxxxxx 

4.2. ZŠ a MŠ Štramberk, xxxxxxxxxx 

4.3. ZŠ Ostrava  

5. Pardubický kraj  

                                                 
3 Slavnostní zahájení není Projektovým dnem, avšak jeho realizace se započítá do celkem 35 plánovaných 
Projektových dní. 



18  

  

5.1. ZŠ Resslova Hlinsko, xxxxxxxxxx 

5.2 ZŠ Litomyšl Zámecká, xxxxxxxxxx 

5.3 ZŠ Králíky Moravská, xxxxxxxxxx 

6. Jihomoravský kraj  

     6.1. ZŠ Bučovice, xxxxxxxxxx  

     6.2. ZŠ Hustopeče, xxxxxxxxxx 

     6.3. ZŠ a MŠ Nedvědice,  xxxxxxxxxx     

7.   Kraj Vysočina             

      7.1. ZŠ Náměšť nad Oslavou, xxxxxxxxxx         

      7.2. ZŠ Kpt. Jaroše Třebíč, xxxxxxxxxx 

      7.3. ZŠ Hradecká Telč, xxxxxxxxxx        

8. Jihočeský kraj  

     8.1. ZŠ Lhenice, xxxxxxxxxx 

     8.2. ZŠ Vodňanská Prachatice, xxxxxxxxxx 

9. Plzeňský kraj  

     9.1. ZŠ Blovice, xxxxxxxxxx 

     9.2. ZŠ Masarykova Sušice, xxxxxxxxxx 

10. Karlovarský kraj  

       10.1. ZŠ Nová Role, xxxxxxxxxx 

       10.2. ZŠ Hlávkova Aš, xxxxxxxxxx 

11. Ústecký Kraj  

       11.1. ZŠ Šluknov, xxxxxxxxxx 

       11.2. ZŠ Ostrovní Štětí, xxxxxxxxxx 

12. Liberecký kraj  

       12.1. ZŠ Rovensko pod Troskami, xxxxxxxxxx 

     12.2. ZŠ 28.října Turnov, xxxxxxxxxx 

13. Středočeský kraj  

       13.1. ZŠ Čáslav náměstí, xxxxxxxxxx 

       13.2. ZŠ Na Hájích Slaný, xxxxxxxxxx   

14. Hlavní město Praha  

       14.1. ZŠ Lysolaje, xxxxxxxxxx 

 

 



19  

  

Příloha číslo 4:  

 

Příloha číslo 4- vzdálenosti v rámci Tour For The Future 

poznámka: výsledná hodnota je za cestu tam i zpět  

 

Bílovice 48 

Valašské Klobouky 136 

Kašava 119 

Tovačov 149 

Lipník nad Bečvou 153 

Teplice nad Metují 541 

Nové Město nad Metují 478 

Deštné v Orlických Horách 474 

Choustníkovo Hradiště 535 

Ostravice 333 

Štramberk 279 

Ostrava 303 

Hlinsko 362 

Litomyšl 362 

Králíky 334 

Bučovice 70 

Hustopeče 193 

Nedvědice 218 

Náměšť nad Oslavou 218 

Třebíč 264 

Telč 338 

Lhenice 659 

Prachatice 686 



20  

  

Blovice 806 

Sušice 734 

Nová Role 884 

Aš 1001 

Šluknov 940 

Ostrovní Štětí 706 

Rovensko pod Troskami 640 

Turnov 665 

Čáslav 438 

Slaný 667 

Lysolaje 604 

Praha  577 

 

 

Příloha číslo 5:  

Osnova a obsah Projektového dne v rámci Tour For The Future  

 

Projektový den se bude skládat z dopolední části určené pro žáky a odpolední části 

určené pro pedagogy. Dopolední program bude začínat zpravidla v 9.00 a bude určen pro 

žáky 8. nebo 9. tříd základních škol.         

 Tým lektorů projektu Tour For The Future bude mít připraven vždy pro skupinu 

maximálně 15 žáků praktický workshop. Běžná školní třída má maximálně 30 žáků, tudíž 

se předpokládá vytvoření dvou 15členných skupin. Každá skupina absolvuje praktický 

workshop v délce 2 x 45 minut. Souběžně s praktických workshopem bude probíhat 

kariérové poradenství pro žáky 8. nebo 9. tříd. V praxi to bude vypadat tak, že jedna skupina 

je na praktickém workshopu v pojízdné učebně, druhá skupina absolvuje kariérové 

poradenství. Oba bloky budou mít časovou dotaci 2 x 45 minut, poté se skupiny mění. Mezi 

výměnou skupin je 15 minut přestávka. Předpokládaný konec dopoledního bloku je 12.15. 

Poté následuje úklid pracoviště, příprava na odpolední část pro pedagogy a přestávka 60 

minut na oběd. Odpolední část pro pedagogy bude zahájena zpravidla ve 13.15. Časová 

dotace pro odpolední část je 2 x 45 minut. Předpokládaný konec odpolední části je 15.00. 



21  

  

Poté následuje úklid pracoviště a odjezd.      

 Osnova a obsah praktického workshopu pro žáky: stěžejní technologií, se kterou 

budou žáci pracovat bude 3Dtiskárna ORIGINAL PRUSA MINI. Celkový počet 

3Dtiskáren k dispozici bude 6 kusů. Žáci budou pracovat ve dvojících, případně ve trojicích. 

Ke každé 3Dtiskárně bude k dispozici notebook DELL s předinstalovaným programem 

PRUSA SLICER. Základní vybavení pro 3Dtisk bude tvořit 12 kusů filamentu PLA. 

Notebooky budou k dispozici zejména pro práci s programem TINCERCAD. Dalšími 

technologiemi bude gravírovací pero a pyrografická pájka. Tyto dvě technologie budou 

doplňkem ke 3Dtiskárnám.        

 Každá praktická aktivita by měla být multidisciplinární, ve smyslu toho, že k výrobě 

jednoho výrobku lze použít několik technologií. V praxi to bude vypadat tak, že žáci si 

mohou například vyrobit/navrhnout klíčenku se svým jménem v aplikaci pro 3Dtisk 

TINKERCAD a vytisknout si ji na 3Dtiskárně. Musí jim být, ale umožněno si stejný 

výrobek vyrobit také prostřednictvím jiné technologie, to znamená například vytvořit 

klíčenku s vlastním jménem, ale pomocí pyrografické pájky do dřeva, gravírovacím perem 

nebo raznicí do plechu. Žáci zkrátka musí mít možnost volby, aby byli schopni vnímat 

technologický vývoj, pokrok a průmysl 4.0.       

 Cesta od návrhu k výrobku: žákům lektor představí technologie, které jsou pro ně 

k dispozici. Lektor se nejvíce věnuje 3Dtiskárně. Seznámí žáky s aplikací TINCERCAD a 

společně s nimi začíná v této aplikaci tvořit návrh výrobku. Této části věnuje 45 minut. Žáci 

mají návrh, s lektorem provedou kontrolu kvality výrobku a společně přenesou kód do 

3Dtiskárny. Začíná tisk výrobku. Výrobky musejí svými rozměry odpovídat maximální 

délce tisku 20 minut. Na toto dohlíží lektor, případně návrhy upravuje. Při samotném tisku, 

žáci dohlížejí na optimální průběh tisku, v případě kolize tisku upozorní lektora. Žáci si 

mohou čekání na výrobek zkrátit prací s gravírovacím perem, pyrografickou pájkou apod. 

Každý žák si s sebou donese svůj vlastní výrobek.       

 Lektor specialista dohlíží na bezpečnost, zejména by nemělo být dopuštěno, aby se žáci 

dotýkali topného tělesa a samotné trysky 3Dtiksárny – hrozí nebezpeční popálení. Lektoři 

také dohlížejí na šetrné zacházení s technologiemi a upozorní žáky při nedodržování. Lektor 

specialista může v odůvodněných případech žáky z praktického workshopu vyloučit. Musí 

být neprodleně informován zodpovídající pedagog či pracovník vykonávající dohled nad 

žáky. V případě úrazu je opět neprodleně informován zodpovídající pedagog či pracovník 



22  

  

vykonávající dohled.            Soupis potřebného 

vybavení a spotřebního materiálu pro praktický workshop:  

- 3Dtiksárna 

- Notebook  

- Filament  

- Software Prusa Slicer  

- Internet  

- Gravírovací pero  

- Plech  

- Raznice  

- Dřevo  

- Pyrografická pájka  

- Projektor  

- Stůl  

Osnova a obsah kariérového poradenství: Cílová skupina: žáci 8. a 9. tříd vybraných ZŠ 

(vybrané školy jsou uvedeny v příloze č. 3  

Počet žáků: maximální počet 15 žáků v jedné skupině 

Délka trvání: pro 1 skupinu (polovinu třídy) v rozsahu 2 x 45  

Lektoři / kariéroví poradci – vždy 2 lektoři:  

xxxxxxxxxx  

xxxxxxxxxx  

xxxxxxxxxx 

Místo konání: třída vybavená ICT technikou s přístupem na internet  

  

  

Program:  

- Úvod: co je to povolání, zaměstnání, podle čeho se povolání vybírá.  

- Motivační část – dobrý život, jak ovlivňuje zaměstnání kvalitu života. 

- Sebepoznávací část - práce s dotazníky na webové aplikaci www.visc.cz . 

  Obrázkový dotazník zájmů online. 

  Slovní dotazník zájmů online. 

http://www.visc.cz/


23  

  

- Skupinová interpretace výsledků - součástí besedy byl také podrobný rozbor 

výsledků dotazníku, aby každý porozuměl svým výsledkům a srozumitelným 

způsobem získal o sobě více informací.  

- Doporučená povolání - komentář a vysvětlení obsahu některých pracovních pozic. 

- Dotazy, diskuze. 

- Závěr, zhodnocení projektového dne – ústní zpětná vazba od žáků a pomocí 

evaluačních dotazníků. 

  

Po realizaci projektového dne bude zpracována průběžná zpráva – kvantitativní výstupy (z 

evaluačního dotazníku) a kvalitativní výstupy (většinou z ústní zpětné vazby).  

Výsledky a výstupy budou předány na MPO.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha číslo 6:  

 

Hodnocení projektového dne 

Vyjádři se k těmto tvrzením. Zaznač křížkem správnou možnost. Tvé hodnocení je pro organizátory důležitou 

zpětnou vazbou. Děkujeme za vyplnění.  

         Realizační tým. 

 

1. S programem projektového dne jsem byl(a) spokojen(a).  
 

Málo 1 ___ 2 ___ 3 ___ 4 ___ 5 velmi 

 

Komentář: 

 

 



24  

  

2. S množstvím informací jsem byl(a) spokojen(a). 

  

Málo 1 ___ 2 ___ 3 ___ 4 ___ 5 velmi 

 

Komentář: 

 

3. S odborným výkladem jsem byl(a) spokojen(a), porozuměl(a) jsem tématu. 

  

Málo 1 ___ 2 ___ 3 ___ 4 ___ 5 velmi 

 

Komentář: 

 

 

4. Se schopností lektorů předat informace jsem byl(a) spokojen(a). 

  

Málo 1 ___ 2 ___ 3 ___ 4 ___ 5 velmi 

 

Komentář: 

 

5. Projektový den byl pro mě zážitkem, užil(a) jsem si to. 

  

Málo 1 ___ 2 ___ 3 ___ 4 ___ 5 velmi 

  

Komentář: 

 

6. Projektový den byl užitečný a splnil má očekávání.  

 

 ano ___ ne        

 

Připomínka: 

 

 

 

 

 



25  

  

 

 

 


